Botucatu, 06 de setembro de 2028.

limo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu Secretário

Municipal de Participação Popular e Comunicação, vem, perante Vossa Excelência, em

resposta ao Requerimento nº 464, aprovado na Sessão Ordinária de 14/08/2023, de

autoria do nobre Vereador LAUDO GOMES DA SILVA, através do qual solicita: “nos

termos da Lei Orgânica do Município, informações sobre a estrutura do Centro Popular

Comercial Ângelo Garrido Femandez (camelódromo), que será construído juntamente

com o Terminal Urbano, na Rua Curuzu, bem como onde os comerciantes irão atender

seus clientes durante as obras.”, dizer o que segue:

Agradecemos a preocupação com os comerciantes do

popular camelódromo. Informamos que não estamos medindo esforços para que o

comércio em questão não seja prejudicado.

O Executivo Municipal está locando um espaço para

acomodar os trabalhadores do atual camelódromo, inclusive os comerciantes já foram

informados através da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais

e Trabalho, em reunião realizada no dia 06/09/2023.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.
ciosamente,

Secretário Municipal de Participação Populare Comunicação